Stand: 15.07.19

Donnerstag 10.10.19

Wann?
09:00 Uhr
09:45 Uhr

10:10 Uhr
10:40 Uhr

10:50 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr
12:30 Uhr

13:00 Uhr

13:30-14:30 Uhr

14:00 Uhr

ab 21:00 Uhr

Wo?
Neues Biorondell
H38

H38
H38
H38

H38

H38
H38

DE.1.113

Campus

Disko Zap, Innenstadt

Was?

Sektempfang der FS Biologie und Biochemie
BegriiRung durch die FS Biologie und Bio-
chemie

BegriBung durch Dekan Hr. Prof. Dr. Meister
BegriiBung durch Studiengangskoordinatorin
Fr. Dr. Brunner

Vorstellung der Beratung fiir Studierende mit
chronischer Erkrankung/Behinderung durch
Frau Feuerer

Vorstellung der Teilbibliothek Biologie &
Vorklinische Medizin durch Fr. Schweikl
Mittagspause

Rede von Hr. Prof. Brembs bzgl. Prifungs-
angelegenheiten

Vorstellung und Wahl der Tutoren; Treffen
der Tutorengruppen und Campusfiihrung
Biologie Grundschullehramt: Einfliihrung in
LSF zur Erstellung der Stundenplane (Sarah
und Julie aus der Fachschaft)

Flhrung Gber den Campus mit Einweihung

in das Studentenleben fiir die Bachelor
Biologen

Bio-Ersti-Party



Stand: 15.07.19

Freitag 11.10.19

Wann?
09:00-11:00 Uhr
09:00 Uhr

10:00-11:00 Uhr

11:15 Uhr

11:15 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

Wo?
Neues Biorondell
DE.2.121

Siehe Listen

DE.2.121

H38

H38

Campus

Was?
Friihstick

(aulRer Grundschulel!):
Studiengangsspezifisches
Treffen mit der Didaktik
(Fr. Dr. Fischer)
ca. einstiindiges Treffen mit
Dozenten in kleinen Gruppen
Biochemie Bachelor:
Treffen mit Studienberater
Hr. Dr. Danner
Biologie Bachelor: Treffen
mit Studienberater
Hr. Prof. Huber
Biologie Bachelor und
Biochemie Bachelor: Studien-
gangsspezifisches Treffen
mit der Fachschaft
Campusfiihrung fir Studenten
des Bachelors Biochemie und



